
 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0626 DE    2018 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL SUBSIDIO EN EL VALOR DE LA MATRÍCULA A UN GRUPO 

DE ESTUDIANTES EN MARCO DEL PROGRAMA PLAN PADRINO” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 
 

EL RECTOR  DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que  el Plan Estratégico y Prospectivo de la Universidad de Sucre-PEPUS, contempla el Objetivo 

estratégico OE7: promover el bienestar y el mejoramiento de la calidad de vida de la 
comunidad universitaria, para lo cual se ha planteado la Estrategia E38. Gestión de recursos 
ante ONG u otras organizaciones para financiar el plan padrino y la meta PEPUS 2011-2021, 
N°18 Ampliación de la cobertura de estudiantes beneficiarios del Plan Padrino; 

 
Que el Comité de Bienestar Universitario, acogiendo lo indicado en el PEPUS, en sesión ordinaria 

del día 29 de mayo de 2018, decidió aprobar los subsidios otorgados a través del programa 
Plan Padrino para un grupo de estudiantes de distintos semestres de los programas 
académicos, previo lleno de los requisitos, equivalente a un 50% del valor de los derechos de 
matrícula, sin exceder el valor de $500.000; 

 
Que el presidente del Comité de Bienestar Universitario, ANTONIO JOSÉ HERRERA SUCAR, 

mediante oficio de fecha de recibido 6 de junio de 2018, informó y relaciono el listado de 295, 
subsidios de matrículas del programa Plan Padrino, correspondiente a los estudiantes 
admitidos en el periodo académico 01-2018; 

 
Que la aplicabilidad de los subsidios del programa Plan Padrino, de que trata la presente 

Resolución será solo para el periodo académico 02 de 2018, para los 295 estudiantes 
beneficiarios; 

 
Que  conforme al Artículo 141 del Capítulo III del Título IX del Acuerdo 01 de 2010, el estudiante 

no podrá ser beneficiario de más de un incentivo en forma simultánea. En tal caso el 
estudiante optará por el incentivo que más le favorezca; 

 
Que  se hace necesario ordenar el otorgamiento del subsidio en el valor de la matrícula aprobado 

a los estudiantes seleccionados en marco del programa Plan Padrino; 
 

Que en mérito de lo anterior; 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1. Conceder el subsidio a un grupo de 313 estudiantes de distintos semestres de los 

programas académicos en el valor de la matrícula aprobado por el Comité de Bienestar 
Universitario, en marco del programa Plan Padrino, como se relaciona a continuación: 

  Nombre del documento Vigente a 
partir de. 

  

CONSOLIDADO PLAN PADRINO-SUBSIDIOS DE MATRICULAS 8/11/2013   

PERIODO ACADÉMICO: I 2018 

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y ECONOMICAS 

PROGRAMA ADMINISTRACION DE EMPRESAS  

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO SEMESTRE 
CURSADO 

PROCEDEN
CIA  

VALOR DEL  50% 

1 ALQUERQUE  
MERCADO 

DAMARIS ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS  

98112062696 6 PALMITO  $                390.621  



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0626 DE    2018 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL SUBSIDIO EN EL VALOR DE LA MATRÍCULA A UN GRUPO 

DE ESTUDIANTES EN MARCO DEL PROGRAMA PLAN PADRINO” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 
 

2 PEÑA MOLINA RICARDO 
ANDRES 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1001283036 8 VENEZUELA  $                390.621  

3 BRIEVA RIVERO MARIA PAULA ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1102878385 8 SINCELEJO  $                390.621  

4 MARTIN RIOS BRIAN JOSE ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

98012569661 4 SINCELEJO  $                390.621  

5 VERGARA HERNANDEZ  LISETH PAOLA ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1102862535 7 SINCELEJO  $                390.621  

6 GONZALEZ 
HERNANDEZ 

ORLANDO DAVID  ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1102867971 6 SINCELEJO  $                390.621  

7 BECERRA CHICA LUIS MIGUEL ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1100629546 7 SINCELEJO  $                390.621  

8 ZAPATA ALZATE NATALY ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1100629545 7 SOLEDAD-
ATLANTICO 

 $                390.621  

9 OVIEDO CARDOZO ANDREA 
CAROLINA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1003263030 7 CHINU  $                390.621  

10 SAMUR SOTO YILEIDIS MARIA  ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1102871382 8 SINCELEJO  $                390.621  

11 POLO DE HOYOS  ANGIE PAOLA ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS  

1007901341 8 SINCELEJO  $                390.621  

12 PIÑEREZ MEDINA LUIS FERNANDO  ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1101818639 7 OVEJAS  $                390.621  

13 RAMOS HERRERA  YEISY ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1100550915 7 GALERAS  $                390.621  

14 VERGARA CORTEZ  SILVIA ELENA ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1102885257 4 SINCELEJO  $                390.621  

15 GARCIA CLEMENTE KELLY JOHANA ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1100693969 8 SAMPUES  $                390.621  

16 DOMINGUEZ SIERRA LUISA FERNANDA ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

98070868156 6 SINCELEJO  $                390.621  

17 CONTRERAS STAVE ASTRID 
CAROLINA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1102868893 8 SINCELEJO  $                390.621  

18 MENDOZA CAMPO YORLIDIS ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1102879643 7 SINCELEJO  $                390.621  

19 MEDINA ALVAREZ MARYLIN ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1066186584 7 CHINU  $                390.621  

20 OTERO CONTRERAS YUSETH 
MARGARITA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1100693918 8 SAMPUES  $                390.621  

21 HADECHINI ALGARIN MARYELIS ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1102875309 8 SINCELEJO  $                390.621  

22 BERTEL ANDRADE  LICETH PAOLA ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1103113715 7 COROZAL  $                390.621  

23 VERGARA FERNANDEZ JULIANA MARIA  ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1102886867 5 SINCELEJO  $                390.621  

24 SALDAÑA AVILA FRANCY 
KATHERINE 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1102884569 4 SINCELEJO  $                390.621  

25 GALVAN BOHORQUEZ JUAN CAMILO ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1103120377 6 COROZAL  $                390.621  

26 VILLERO PATERNINA BRENDA PAOLA ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1102873435 7 SINCELEJO  $                390.621  

27 SUAREZ RIVERA JOSE FERNANDO ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS  

1102889845 2 SINCELEJO  $                390.621  

28 IRIARTE GALE  JOSE DAVID ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1100551341 5 GALERAS  $                390.621  

29 HERNANDEZ GARCIA MARIA 
FERNANDA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1102883466 7 SINCELEJO  $                390.621  

30 RUIZ MARTINEZ CARMEN LISSETH ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1005426063 3 SUCRE-
SUCRE 

 $                390.621  

31 HERNANDEZ SANCHEZ DEYNER  ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1102886484 5 SINCELEJO  $                390.621  

32 PEREZ PACHECO GEMILUZ ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1102831564 5 SINCELEJO  $                390.621  

33 TERRAZA TOVAR JOSE LUIS ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1005487972 3 OVEJAS  $                390.621  

34 HERNANDEZ TOVAR ISLENA MARIA  ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

1103121236 7 COROZAL  $                390.621  

TECNOLOGIA EN GESTION EMPRESARIAL 

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO SEMESTRE 
CURSADO 

PROCEDEN
CIA  

VALOR DEL  50% 

1 AGUAS SIERRA KELLIYS JOHANA TEC. GESTION EMPRESARIAL 1102833542 3 BAGOGRAN
DE 

$ 273.434  

ECONOMIA 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0626 DE    2018 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL SUBSIDIO EN EL VALOR DE LA MATRÍCULA A UN GRUPO 

DE ESTUDIANTES EN MARCO DEL PROGRAMA PLAN PADRINO” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 
 

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO SEMESTRE 
CURSADO 

PROCEDEN
CIA  

VALOR DEL  50% 

1 POLO TOVAR JUAN CAMILO ECONOMIA 1100629339 5 SINCELEJO  $                585.931  

2 MENDRALES TOVAR LILIANA MARIA ECONOMIA 1100630250 5 MORROA  $                585.931  

3 VIÑAS GARAY CRISTINA ISABEL ECONOMIA 1102880783 5 SINCELEJO  $                585.931  

4 DAVILA SERPA YULIZA DEL 
CARMEN 

ECONOMIA 1099965831 5 BUENAVIST
A 

 $                585.931  

5 DIAZ GUZMAN JEDIDA DE JESUS ECONOMIA 1102888662 5 SINCELEJO  $                585.931  

6 ESPITIA MORA GEORGINA ECONOMIA 98082868852 5 SINCELEJO  $                585.931  

7 GAVIRIA ZABALETA KEYSI YASMIN ECONOMIA 1005566137 2 SINCELEJO  $                585.931  

8 HERNANDEZ MARTINEZ ANA CAROLINA ECONOMIA 100247476 2 TALAIGUA 
NUEVO 

 $                585.931  

9 RICARDO SERPA  DANIELA ECONOMIA 1102887590 4 BOGOTA  $                585.931  

10 MEZA  MEZA MARIA CAMILA ECONOMIA 1100402823 4 GRANADA  $                585.931  

11 GARCIA PATERNINA DIANA KATERINE ECONOMIA 1102870122 6 SINCELEJO  $                585.931  

12 NOVOA CASTILLO MARIA JOSE ECONOMIA  1102883805 4 SINCELEJO  $                585.931  

13 VASQUEZ BARRERA SEBASTIAN 
ANDRES 

ECONOMIA 1007660205 4 SAN 
ANDRES DE 
SOTAVENTO 

 $                585.931  

14 LASTRE HERNANDEZ YEIS MARCELA  ECONOMIA 1100549896 6 GALERAS-
SUCRE 

 $                585.931  

15 ARIAS BENITEZ  MARIA JIMENA ECONOMIA 1005991165 3 TOLUVIEJO  $                585.931  

16 GOMEZ ALEMAN YILVER MANUEL ECONOMIA 1102877600 5 SINCELEJO  $                585.931  

17 PATERNINA 
MONTEROZA 

EDUAR JOSE ECONOMIA 1010030491 5 SINCELEJO  $                585.931  

18 PANZA JIMENEZ JHON MARIO ECONOMIA 1052703748 7 TALAIGUA 
NUEVO 

 $                585.931  

19 DE HOYOS MUNIVE JORGE ISAAC ECONOMIA 1102575307 3 SUCRE-
SUCRE 

 $                585.931  

20 GARCIA AGUAS MARIA DE LOS 
ANGELES 

ECONOMIA 98012450478 6 SINCELEJO  $                585.931  

21 BAYONA PEREZ  YULEIDIS ECONOMIA 1007885606 2 TALAIGUA 
NUEVO 

 $                585.931  

22 ESQUIAQUI 
HERNANDEZ 

SOPHIA SELENA ECONOMIA 1102881914 6 SINCELEJO  $                585.931  

23 PAYARES PEREZ MANUEL DE 
JESUS 

ECONOMIA 1100551332 3 GALERAS-
SUCRE 

 $                585.931  

24 ESTRADA MARRUGO ANGIE 
ESTEFANYA 

ECONOMIA 1102883909 4 SAN 
ONOFRE 

 $                585.931  

25 CERPA MUÑOZ LUIS MARIO ECONOMIA 1104385227 2 MAJAGUAL -
SUCRE 

 $                585.931  

26 ARRIETA CHAMORRO DANIELA ECONOMIA 1005639763 4 PUERTO 
ASIS 

 $                585.931  

27 REYES COLON PAULA ANDREA ECONOMIA 1108766994 5 TOUVIEJO  $                585.931  

28 HURTADO MARTINEZ  MARILIN 
CAROLINA 

ECONOMIA 1102885765 4 SINCELEJO  $                585.931  

29 SALCEDO YEPES YORMAN DAVID ECONOMIA 1100549906 2 GALERAS-
SUCRE 

 $                585.931  

30 LOZANO ALMANZA PAULA ANDREA ECONOMIA 1102890203 3 SINCELEJO $ 781.242  

31 JULIO GUERRERO MARIA ANGELICA ECONOMIA 98060271275 7 SINCELEJO  $                585.931  

32 LUNA CONDE DIANA CECILIA ECONOMIA  1100551850 4 GALERAS-
SUCRE 

 $                585.931  

33 SOLORZANO MIRANDA SANDY VANESSA ECONOMIA 1102884230 4 SAN 
MARCOS 

 $                585.931  

34 MADERA SUAREZ  BEATRIZ ELENA ECONOMIA 1007553573 3 SAN 
ANDRES DE 
SOTAVENTO 

 $                585.931  

35 AVILA SANCHEZ MADELIN ECONOMIA 1102848447 6 TUNJA  $                585.931  

CONTADURIA PUBLICA 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0626 DE    2018 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL SUBSIDIO EN EL VALOR DE LA MATRÍCULA A UN GRUPO 

DE ESTUDIANTES EN MARCO DEL PROGRAMA PLAN PADRINO” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 
 

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO SEMESTRE 
CURSADO 

PROCEDEN
CIA  

VALOR DEL  50% 

1 SALAS MARTÍNEZ CRISTIAN CONTADURIA PUBLICA  1005523673 3 SAN BENITO 
ABAD 

 $                390.621  

2 MECADO BARRIOS LINA MARÍA CONTADURIA PUBLICA  1100402963 7 SINCÉ  $                390.621  

3 VERGARA DOMÍNGUEZ CRISTIAN DAVID CONTADURIA PUBLICA 1100402952 4 SINCÉ  $                390.621  

4 PÉREZ TOVAR  DANIEL ENRIQUE CONTADURIA PUBLICA  1003263379 4 PURÍSIMA-
CÓRDOBA 

 $                390.621  

5 BOHÓRQUEZ ARROYO MARÍA 
FERNANDA 

CONTADURIA PUBLICA 1193444365 4 SINCELEJO  $                390.621  

6 HERNÁNDEZ MARICHAL  DANIELA CONTADURIA PUBLICA 1100402652 4 SINCÉ  $                390.621  

7 CANOLES MARTÍNEZ JHON JAIRO CONTADURIA PUBLICA 1005439318 3 SAMPUÉS  $                390.621  

8 RODRÍGUEZ PÉREZ DAYANA 
ALEJANDRA 

CONTADURIA PUBLICA 1053004337 7 MAGANGUÉ  $                390.621  

9 ZABALETA BETÍN ZAIRA VANESSA CONTADURIA PUBLICA 1102879512 6 SINCELEJO  $                390.621  

10 LOZANO BARRIOS GREYSY YULIETH CONTADURIA PUBLICA  1102888249 4 SAN 
ONOFRE 

 $                390.621  

11 FUENTES SOLAR WENDY JOHANA CONTADURIA PUBLICA 1102868208 9 SINCELEJO  $                390.621  

12 MULETT VERGARA DAYANA 
KAROLAINE 

CONTADURIA PUBLICA  1103123107 3 COROZAL  $                390.621  

13 MADRID PÉREZ ANDREA 
CAROLINA 

CONTADURIA PUBLICA 1103221710 4 LOS 
PALMITOS 

 $                390.621  

14 PÉREZ RAMOS KATYA MILENA CONTADURIA PUBLICA  1102878127 7 CARTAGEN
A 

 $                390.621  

15 RUIZ PIÓN  LUÍS ALBERTO CONTADURIA PUBLICA  1102881790 8 COROZAL  $                390.621  

16 SIERRA YEPES BREILYS PAMELA CONTADURIA PUBLICA 1102877711 7 BARRANQUI
LLA 

 $                390.621  

17 TOVAR ÁLVAREZ STEFANY 
DAYANA 

CONTADURIA PUBLICA 1100629112 8 BOGOTÁ  $                390.621  

18 DORIA SOLANO  MARÍA PAZ CONTADURIA PUBLICA 1100402789 7 SINCÉ  $                390.621  

19 ACOSTA TOVAR  MARÍA JOSÉ CONTADURIA PUBLICA 1103123013 4 COROZAL  $                390.621  

20 ÁLVAREZ DÍAZ  ADRIANA LUCÍA CONTADURIA PUBLICA 1066187152 8 CHINÚ  $                390.621  

21 GIL SANTOS  ELMER DANIEL CONTADURIA PUBLICA  1005626474 6 SINCELEJO  $                390.621  

22 ORTEGA NOVOA AIDA PATRICIA CONTADURIA PUBLICA  1103120345 7 COROZAL  $                390.621  

23 JULIO BERRÍO MARÍA CLAUDIA CONTADURIA PUBLICA 1101458473 8 SAN 
ONOFRE 

 $                390.621  

24 PÉREZ GALVÁN  MARÍA CAROLINA CONTADURIA PUBLICA 1101820316 4 OVEJAS  $                390.621  

25 ALMANZA COCHERO DANIS VANESSA CONTADURIA PUBLICA 1005469864 7 GUARANDA  $                390.621  

26 PÉREZ DÍAZ CARMEN CECILIA CONTADURIA PUBLICA 1100548743 8 SINCELEJO  $                390.621  

27 ROMERO GÓMEZ LILIAM CONTADURIA PUBLICA  1102875028 8 SINCELEJO  $                390.621  

28 CALDERA DÍAZ MARIANELA CONTADURIA PUBLICA 1005676952 8 SINCELEJO  $                390.621  

29 VERGARA PÉREZ  MAURO LUÍS CONTADURIA PUBLICA 
NOCTURNA 

1102883802 3 SINCELEJO  $                390.621  

30 VILORIA DÍAZ ANDREA 
AEJANDRA 

CONTADURIA PUBLICA 1102887062 4 CARTAGEN
A 

 $                390.621  

31 GARCÍA HOYOS  NATALY ISABEL CONTADURIA PUBLICA 1103121477 7 SINCELEJO  $                390.621  

32 AVILES MÁRQUEZ MARÍA CLARA CONTADURIA PUBLICA 1005512154 7 LA UNIÓN  $                390.621  

  

FACULTAD DE INGENIERIAS 

INGENIERIA CIVIL 

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO SEMESTRE PROCEDEN
CIA  

VALOR DEL  50% 

1 MEZA RODRÍGUEZ  HUMBERTO 
MANUEL 

INGENIERIA CIVIL 1100401595 6 SINCÉ  $                390.621  

2 OTALVARO GÓMEZ KAROL DAYANA INGENIERIA CIVIL 1007256433 2 SINCELEJO  $                390.621  



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0626 DE    2018 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL SUBSIDIO EN EL VALOR DE LA MATRÍCULA A UN GRUPO 

DE ESTUDIANTES EN MARCO DEL PROGRAMA PLAN PADRINO” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 
 

3 TOVAR CÁRDENAS  CAMILO ANDRÉS INGENIERIA CIVIL APARTIR DE 
LAS 4 

1103123851 2 COROZAL  $                390.621  

4 PINEDA SEQUEDA MARÍA DE LOS 
ÁNGELES 

INGENIERIA CIVIL 1010135540 2 SINCELEJO  $                390.621  

5 CARMONA RODRÍGUEZ IVÁN DAVID INGENIERIA CIVIL 1193156070 2 ACHÍ-
BOLÍVAR 

 $                390.621  

6 BENAVIDES MENDOZA MARÍA ANGÉLICA INGENIERIA CIVIL 1005419475 2 SINCÉ  $                390.621  

7 ÁLVAREZ RAMOS AMAURY RAFAEL INGENIERIA CIVIL 1066184525   CHINÚ  $                390.621  

8 SALGADO LOZANO CAMILO ANDRÉS INGENIERIA CIVIL 1066187439 6 CHINÚ  $                390.621  

9 PATERNINA PINEDA DIEGO 
FERNANDO 

INGENIERIA CIVIL 1100629196 9 MORROA  $                390.621  

10 CHAMORRO 
RODRÍGUEZ 

KATHERÍN 
CANDELARIA 

INGENIERIA CIVIL 1103120812 7 COROZAL  $                390.621  

11 GONZÁLEZ PÉREZ  JESÚS MANUEL INGENIERIA CIVIL 1102884451 4 SINCELEJO  $                390.621  

12 SEVERICHE OSORIO JESÚS ALBERTO INGENIERIA CIVIL 1100392262 6 SINCÉ  $                390.621  

13 CORDERO GUERRERO MARCO JOSÉ INGENIERIA CIVIL 1007611888 3 CHINÚ  $                390.621  

14 DE LA HOZ SORACÁ KARINA ISABEL INGENIERIA CIVIL 1002500129 6 MAGANGUÉ  $                390.621  

15 ANAYA TOLEDO ANDREA 
CAROLINA 

INGENIERIA CIVIL 1102879790 9 SINCELEJO  $                390.621  

16 ANAYA SALCEDO MARIDANY INGENIERIA CIVIL 1102887261 5 SINCELEJO  $                390.621  

17 OCHOA MÉNDEZ MARIELIS 
VANESSA 

INGENIERIA CIVIL 1102882556 5 CÓRDOBA-
BOLÍVAR 

 $                390.621  

18 GONZÁLEZ PERALTA DANIEL ELÍ INGENIERIA CIVIL 1100625539 6 SINCELEJO  $                390.621  

19 QUESSEP ARRIETA MAURICIO 
ANDRÉS 

INGENIERIA CIVIL 1102869698 X SINCELEJO  $                390.621  

20 MARTÍNEZ ATENIA JEILY JAILYN INGENIERIA CIVIL 1102876220 9 SINCELEJO  $                390.621  

21 RIDRÍGUEZ DURANGO RAFAEL 
EDUARDO 

INGENIERIA CIVIL 1073829159 6 SAN 
PELAYO 

 $                390.621  

22 HERNÁNDEZ ENRÍQUEZ ANDREA 
PATRICIA 

INGENIERIA CIVIL 1102880072 7 SINCELEJO  $                390.621  

23 PÉREZ SUÁREZ PEDRO LUÍS INGENIERIA CIVIL 1103120855 7 COROZAL  $                390.621  

24 SOTOMAYOR BELTRÁN CÉSAR AUGUSTO INGENIERIA CIVIL 1100629501 7 SINCELEJO  $                390.621  

25 LIANES VILLADIEGO CHARIT YUSSET INGENIERIA CIVIL 1102875680 5 COROZAL  $                390.621  

26 DÍAZ ACEVEDO YORDY MANUEL INGENIERIA CIVIL 1099993172 4 SINCELEJO  $                390.621  

27 MARTELA MACEA MAURICIO JAVIER INGENIERIA CIVIL 1005569727 9 SINCELEJO  $                390.621  

28 LARA DOMPINGUEZ  JESÚS DAVID INGENIERIA CIVIL 1102877256 9 SINCELEJO  $                585.931  

29 PACHECO ATENCIA DAVID 
FERNANDO 

INGENIERIA CIVIL 1102873409 9 SINCELEJO  $                390.621  

30 PATERNINA CASTAÑO YEIMIS ANDREA INGENIERIA CIVIL 1102882868 7 SINCELEJO  $                390.621  

31 SALCEDO PÉREZ  DEIMER DEL 
CRISTO 

INGENIERIA CIVIL 1103120423 7 COROZAL  $                390.621  

32 PÉREZ MONROY  DAYANA PAOLA INGENIERIA CIVIL 1102880377 7 SINCELEJO  $                390.621  

33 MONTES MENDOZA LINA MARÍA INGENIERIA CIVIL 1102884218 3 SINCELEJO  $                390.621  

34 LUJÁN ESCOBAR RAFAEL 
EDUARDO 

INGENIERIA CIVIL 1065009926 9 CERETÉ  $                585.931  

35 TUIRÁN DÍAZ  LUZ ÁNGELA INGENIERIA CIVIL 1102878392 8 BARRANQUI
LLA 

 $                585.931  

INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO SEMESTRE 
CURSADO 

PROCEDEN
CIA  

VALOR DEL  50% 

1 BRAVO ÁLVAREZ STEPHANY 
ROUSE 

INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1143375033 9 CARTAGEN
A 

 $                390.621  

2 SALGADO ANGULO KLEYDER JOSÉ INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1066187838 6 CHINÚ  $                390.621  

3 ALMANZA HERNÁNDEZ KEVIN JESÚS INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1103119526 9 BOGOTÁ  $                390.621  



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0626 DE    2018 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL SUBSIDIO EN EL VALOR DE LA MATRÍCULA A UN GRUPO 

DE ESTUDIANTES EN MARCO DEL PROGRAMA PLAN PADRINO” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 
 

4 HERNÁNDEZ ÁLVAREZ CARLOS DANIEL INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1072263843 6 SAN 
ANDRÉS DE 
SOTAVENTO 

 $                390.621  

5 ARRIETA ARRIETA  LAURA VANESSA INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1104017146 5 SAN PEDRO  $                390.621  

6 ROMERO VERBEL  LUÍS ALFREDO INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1102884639 4 SINCELEJO  $                390.621  

7 DÍAZ VILLAREAL  SEBASTIÁN JOSÉ INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1005683078 2 SAN 
MARCOS 

 $                585.931  

8 MUÑOZ ROMERO  YULISSA ANDREA INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1005410986 5 SAN PEDRO  $                390.621  

9 SOTO CONTRERAS ANDRÉS INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1103121209 4 MORROA  $                390.621  

10 TOVAR DÍAZ  JUAN JOSÉ INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1103221878 4 LOS 
PALMITOS 

 $                390.621  

11 HERRERA ALEAN LINA MARCELA INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1019131829 4 SAN JUAN 
DE BETULIA 

 $                390.621  

12 PATERNINA 
MONTERROZA 

LUÍS EDUARDO INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1102877184 6 SINCELEJO  $                390.621  

13 ROBLES ARRIETA CARLOS ANDRÉS INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 98012872968 6 SINCELEJO  $                390.621  

14 DE LA OSSA GARCÍA  JUAN DAVID INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1102873355 4 SINCELEJO  $                390.621  

15 SERNA MUÑOZ YINA PAOLA INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1005604280 8 SINCELEJO  $                390.621  

16 CÁRDENAS PÉREZ  BRAYAN DAVID INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1103220901 5 LOS 
PALMITOS 

 $                390.621  

17 CONTRERAS 
SINCELEJO 

YUCELYS INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1102869860 9 SINCELEJO  $                390.621  

18 ÁLVAREZ MEJÍA  HAROLD DAVID INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1007660452 3 SAHAGÚN  $                390.621  

19 BUELVAS ACEVEDO ANGIE PAOLA INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1010070349 6 SINCELEJO  $                390.621  

20 TOBÍO NORIEGA  JESÚS DAVID INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1104436175 4 SAN 
MARCOS 

 $                390.621  

21 SIOLO GUTIÉRREZ DANELLYS INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1101460708 7 SAN 
ONOFRE 

 $                390.621  

22 SALCEDO CAREY JAIR JOSÉ INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1101815895 9 OVEJAS  $                390.621  

23 BLANCO GÓMEZ CARLOS CÉSAR INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1101455942 9 SAN 
ONOFRE 

 $                390.621  

24 RAMÍREZ HOYOS MARÍA ISABEL INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1069478727 4 SAHAGÚN  $                390.621  

25 LADEUS MORENO FARES DAVID INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1003212763 3 SABANETA-
MOMIL-

CÓRDOBA 

 $                390.621  

26 CARRASCAL NARVAEZ WILBERTO 
RAFAEL 

INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 99043015628 5 LORICA  $                390.621  

27 FERIA AYCARDI ANA AMELIA INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1072264358 4 SAN 
ANDRÉS DE 
SOTAVENTO 

 $                390.621  

28 BADEL GOMEZ  JAVIER DAVID INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1100629508 2 COROZAL  $                585.931  

29 SEQUEDA GARCÍA ALEXANDRA INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1102886074 4 SINCELEJO  $                390.621  

30 HERNÁNDEZ ASSIA  VERÓNICA 
PAOLA 

INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1100401634 8 SINCÉ  $                390.621  

31 DE LA OSSA QUIROZ LORENA PARICIA INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1103123040 5 COROZAL  $                390.621  

32 AVILEZ AGUILERA KATHIUSCA 
CRISTINA 

INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1100402088 4 SINCÉ  $                390.621  

33 ANDRADE HERNÁNDEZ YOYCY DANIELA INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 1081926780 10 PLATO  $                390.621  

INGENIERIA AGRICOLA 

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO SEMESTRE 
CURSADO 

PROCEDEN
CIA  

VALOR DEL  50% 

1 GARCÍA SERPA JHAN JAVIER INGENIERIA AGRICOLA 1100336977 7 SAN 
ANTONIO 

DE PALMITO 

 $97.655.5  

2 VARGAS ARENAS ANA ISABEL INGENIERIA AGRICOLA 1102879484 7 SINCELEJO  $97.655.5  

3 ZAPATA MONTOYA  ANA MARÍA INGENIERIA AGRICOLA 100695017 8 CAUCASIA  $                156.248  

4 BRIEVA TOVAR VERÓNICA INGENIERIA AGRICOLA 1102879129 7 SINCELEJO  $97.655.5  



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0626 DE    2018 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL SUBSIDIO EN EL VALOR DE LA MATRÍCULA A UN GRUPO 

DE ESTUDIANTES EN MARCO DEL PROGRAMA PLAN PADRINO” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 
 

5 SEVILLA HERRERA DANIEL INGENIERIA AGRICOLA 1100339716 7 SAN 
ANTONIO 

DE PALMITO 

 $97.655.5  

6 EVANGELISTA BASILIO OSNAIDER 
ALBERTO 

INGENIERIA AGRICOLA 1010119651 8 SINCELEJO  $97.655.5  

7 ROMERO POELLO SUSSEX INGENIERIA AGRICOLA 1104016197 7 SAN PEDRO  $97.655.5  

8 CONDE MARQUEZ CELIO JOSÉ INGENIERIA AGRICOLA 1100691075 7 SAMPUÉS  $97.655.5  

9 LÓPEZ TÁMARA YULEIDIS 
CAROLINA 

INGENIERIA AGRICOLA 1102877747 7 SINCELEJO  $97.655.5  

10 ÁLVAREZ RIVERA OSWALDO 
JUNIOR 

INGENIERIA AGRICOLA 1102874700 5 SINCELEJO  $97.655.5  

11 MENDOZA PIÑA MARÍA CAMILA INGENIERIA AGRICOLA 1103121296 7 COROZAL  $97.655.5  

12 CASTRO VERGARA JAMES DAVID INGENIERIA AGRICOLA 98032457100 6 SINCELEJO  $97.655.5  

13 OVIEDO PÉREZ  ANIVAL 
SEGUNDO 

INGENIERIA AGRICOLA 97122221125 6 SINCELEJO  $97.655.5  

14 TOBÍO GUTIÉRREZ MARÍA DE LOS 
ÁNGELES 

INGENIERIA AGRICOLA 1103121289 6 COROZAL  $97.655.5  

15 GARAY ANGULO MARCELA 
PATRICIA 

INGENIERIA AGRICOLA 1099993151 6 EL ROBLE  $97.655.5  

TECNOLOGIA EN ELECTRONICA INDUSTRIAL 

N° APELLIDOS    PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO SEMESTRE 
CURSADO 

PROCEDEN
CIA  

VALOR DEL  50% 

1 PIANETA MARTÍNEZ  BRAYAN JOSÉ TEC. ELECTRONICA 1102878975 6 BARRANQUI
LLA 

 $               468.745  

2 MARTÍNEZ ESTRADA ANGELLI LUZ TEC. ELECTRONICA 1102871798 6 SINCELEJO  $               468.745  

3 MARTÍNEZ TUIRÁN  ÁNGEL DAVID TEC. ELECTRONICA 1131110719 5 SINCELEJO  $               468.745  

4 ACOSTA MERCADO JESÚS DAVID TEC. ELECTRONICA 1103120218 4 COROZAL  $               468.745  

5 CÁRDENAS MARTÍNEZ STIVEN TEC. ELECTRONICA 1061774194 5 SINCELEJO  $               468.745  

6 AGUILERA ARRIETA PAULO ANDRÉS TEC. ELECTRONICA 98120514687 5 SINCELEJO  $               468.745  

7 MERCADO PEÑA JORGE LUÍS TEC. ELECTRONICA 99072211924 5 SINCELEJO  $               468.745  

8 ÁLVAREZ VITOLA JULIÁN ARNEY TEC. ELECTRONICA 99080701906 5 SINCELEJO  $               468.745  

9 VITOLA RICO JOSÉ ÁNGEL TEC. ELECTRONICA 1102880419 6 SINCELEJO  $               468.745  

10 DÍAZ GARRIDO OSMÁN 
EDUARDO 

TEC. ELECTRONICA 1103219507 5 LOS 
PALMITOS 

 $               468.745  

11 PALENCIA RUIZ JESÚS ALBERTO TEC. ELECTRONICA 97121527441 5 SINCÉ  $               468.745  

PERIODO ACADÉMICO: I 2018 

FACULTAD DE EDUCACION Y CIENCIAS 

LICENCIATURA EN FISICA 

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO SEMESTRE 
CURSADO 

PROCEDEN
CIA  

VALOR DEL  50% 

1 CASTILLO CONTRERAS FABIÁN ANDRÉS LIC. FISICA 1102878323 8 SINCELEJO  $                390.621  

2 DÍAZ CASTILLO ALEJANDRA LIC. FISICA 97071716671 8 SINCELEJO  $                390.621  

3 ESTRADA SOTO LIZETH PAOLA LIC. FISICA 1103121258 5 COROZAL  $                390.621  

4 ORTEGA PÉREZ YESSICA 
DALLANA 

LIC. FISICA 1102880688 5 COROZAL  $                390.621  

5 LAMBRAÑO 
FERNÁNDEZ 

KAREN LUCÍA LIC. FISICA 1193153256 2 OVEJAS  $                390.621  

6 ÁLVAREZ SALAS ÁNDERSON 
RAFAEL 

LIC. FISICA 1102884240 2 SINCELEJO  $                390.621  

  

LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO SEMESTRE 
CURSADO 

PROCEDEN
CIA  

VALOR DEL  50% 

1 CONTRERAS ÁLVAREZ  ANGIE LORENA LIC. MATEMATICA 11006952310 7 SAMPUÉS  $97.655.5  



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0626 DE    2018 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL SUBSIDIO EN EL VALOR DE LA MATRÍCULA A UN GRUPO 

DE ESTUDIANTES EN MARCO DEL PROGRAMA PLAN PADRINO” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 
 

2 CASTILLO PACHECO ELKIN YARE LIC. MATEMATICA 1007611899 7 CHINÚ  $97.655.5  

3 BELTRÁN LÓPEZ LISETH PAOLA LIC. MATEMATICA 1100690213 7 SAMPUÉS  $97.655.5  

4 PERALTA MANJARREZ RONALD ANDRÉS LIC. MATEMATICA 1010120269 5 SINCELEJO  $156.248.5  

5 FERNÁNDEZ VIANA MIGUEL 
MAURICIO 

LIC. MATEMATICA 1100338486 7 MAICAO  $97.655.5  

6 MARTÍNEZ BARRERA BEDER DAVID LIC. MATEMATICA 1066187917 5 SINCELEJO  $97.655.5  

7 ANAYA ZAPATA ANDRÉS DAVID LIC. MATEMATICA 1104870604 7 SANTIAGO 
DE TOLÚ 

 $97.655.5  

PERIODO ACADÉMICO: I 2018 

BIOLOGIA 

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO SEMESTRE 
CURSADO 

PROCEDEN
CIA  

VALOR DEL  50% 

1 BENÍTEZ GONZÁLEZ  PEDRO MANUEL BIOLOGIA 1102233961 9 SAN BENITO 
ABAD 

 $97.655.5  

2 ACOSTA MARTELO LINA MARCELA BIOLOGIA 1102862700 9 CARMEN DE 
BOLIVAR 

 $97.655.6  

3 VERBEL MARTÍNEZ FABIOLA ANDREA BIOLOGIA 1102881333 6 SINCELEJO  $97.655.5  

4 TORRES SIERRA  DANIELA BIOLOGIA 1102881565 7 SINCELEJO  $156.248.5  

5 THERÁN ENCISO  MARÍA ANGÉLICA BIOLOGIA 1100403656 4 SINCÉ  $97.655.5  

6 CHADID SALGADO NARA LUCÍA BIOLOGIA 1003263071 5 CHINÚ  $97.655.5  

7 MARTÍNEZ ARRIETA  LEYCI JUDITH BIOLOGIA 1104434575 6 SAN 
MARCOS 

 $156.248.5  

8 BELTRÁN LUCÍA  ANDRIS LUCÍA BIOLOGIA 1007899900 6 SINCELEJO  $97.655.5  

                

DERECHO 

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO   PROCEDEN
CIA  

VALOR DEL  50% 

1 SALAS CONTRERAS VANESSA 
ALEJANDRA 

DERECHO 1102887241 3 BARRANQUI
LLA 

 $                390.621  

2 DÍAZ RUIZ  KAREN DAYANA DERECHO 1102882737 3 SINCELEJO  $                390.621  

3 MERCADO HERAZO CARMEN ANA DERECHO NOCTURNO 1102870644 3 SINCELEJO  $                390.621  

4 VERGARA HERNÁNDEZ JULIO DAVID DERECHO NOCTURNO 1103981265 4 SAN JUAN 
DE BETULIA 

 $                390.621  

5 BAYONA GAZABÓN  MELANIE DERECHO 1102886177 3 SINCELEJO  $                390.621  

6 DOMÍNGUEZ 
CONTRERAS 

GERALDÍN DERECHO 1102890300 2 CHOCHÓ-
SINCELEJO 

 $                390.621  

7 GONZÁLEZ BELEÑO MARÍA JOSÉ DERECHO 1102891098 3 SINCELEJO  $                390.621  

8 CADAMIL MENDOZA ANDREA 
CAROLINA 

DERECHO 1102872375 8 SINCELEJO  $                390.621  

9 PÉREZ GIL MARÍA ANDREA DERECHO 1102874478 8 SINCELEJO  $                390.621  

10 VERGARA OZUNA  MIRLEDYS 
ADRIANA 

DERECHO 1005574676 4 SINCELEJO  $                390.621  

11 HERAZO FLÓREZ  ADRIANA LUCÍA DERECHO 1100403459 4 SAN JUAN 
DE BETULIA 

 $                390.621  

12 ROMERO ATENCIA DORIA ISABEL DERECHO 1101820229 4 CARMEN DE 
BOLÍVAR 

 $                390.621  

13 NAVARRO ÁLVAREZ  LEONARDO JOSÉ DERECHO 92548159 8 SUCRE-
SUCRE 

 $                390.621  

14 VELÁSQUEZ NAVA ANGIE 
ALEJANDRA 

DERECHO 1003058735 7 TUCHÍN  $                390.621  

15 PAREDES VIDES AURA CRISTINA DERECHO 1101819621 8 OVEJAS  $                390.621  

16 ROMERO VIVERO YULIETH 
CAROLINA 

DERECHO 1100629446 4 COROZAL  $                390.621  

17 GONZÁLEZ PORTACIO ESTEFANY 
ANDREA 

DERECHO 99110713297 4 SINCELEJO  $                390.621  

18 VILLADIEGO TOVAR VIVIAN ANDREA DERECHO 1103115819 8 MORROA  $                390.621  



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0626 DE    2018 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL SUBSIDIO EN EL VALOR DE LA MATRÍCULA A UN GRUPO 

DE ESTUDIANTES EN MARCO DEL PROGRAMA PLAN PADRINO” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 
 

19 HERAZO BUELVAS DANNY LICETH DERECHO 1102877499 8 SINCELEJO  $                390.621  

20 LEÓN MARTÍNEZ  CELMIRA DERECHO 1063181129 7 CARTAGEN
A 

 $                390.621  

21 OVIEDO ANAYA  YORELIS MACIEL DERECHO 1005569870 8 SINCELEJO  $                390.621  

22 BERTEL FLÓREZ LUZ ÁNGELA DERECHO 1102886445 5 SINCELEJO  $                390.621  

23 CORONADO VÁSQUEZ CRISTIAN ANDY DERECHO 1024528173 8 COROZAL  $                390.621  

24 GONZÁLEZ MONTES  DAVID ENRIQUE DERECHO 1103120248 4 SINCELEJO  $                390.621  

25 CARRASCO PADILLA  MARTHA ISABEL DERECHO 99070816675 5 SINCELEJO  $                390.621  

26 VIDES CONTRERAS LUISA FERNANDA DERECHO 1005625131 4 COROZAL  $                390.621  

27 DÍAZ GÓMEZ YESICA PAOLA DERECHO NOCTURNO 98071770699 4 SINCELEJO  $                390.621  

LENGUAS EXTRANJERAS 

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO SEMESTRE 
CURSADO 

PROCEDEN
CIA  

VALOR DEL  50% 

1 HERRERA PATERNINA  ELIANA ISABEL LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1102878180 9 SINCELEJO  $               546.869  

2 RODRÍGUEZ MERCADO  LAURA VANESSA LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1102860697 9 SINCELEJO  $               546.869  

3 ARIAS BENÍTEZ DANIEL 
EDUARDO 

LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1102866607 9 SINCELEJO  $               546.869  

4 SUÁREZ HERNÁNDEZ  PAULA ANDREA LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1102853563 9 SINCELEJO  $               546.869  

5 SIERRA ACEVEDO MIGUEL ÁNGEL LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1102866713 9 SINCELEJO  $               546.869  

6 CRUZ TÁMARA  MARIMAR LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1103117106 9 COROZAL  $               546.869  

7 PELUFO SIERRA JESÚS DAVID LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1001847870 5 BOSCONIA  $               546.869  

8 VERGARA SIERRA  DANIELA PAOLA LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1102884602 7 SINCELEJO  $               546.869  

9 MARTÍNEZ BERTEL INGRID JOHANA LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1102876736 9 SINCELEJO  $               546.869  

10 WILCHES PAYARES ANA MILENA LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1099964178 9 BUENAVIST
A 

 $               546.869  

11 MORENO SERPA  ANDREA 
CAROLINA 

LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1100339413 8 SAN 
ANTONIO 

DE PALMITO 

 $               546.869  

12 BUELVAS ARIAS KEVIN DAVID LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1102844450 9 CARMEN DE 
BOLÍVAR 

 $               546.869  

13 ROMERO PATERNINA PAULA ANDREA LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1102871907 7 SINCELEJO  $               546.869  

14 VANEGAS RIVERA  ISAMAR LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1102869750 9 SINCELEJO  $               546.869  

15 NARVÁEZ BUELVAS  SINDY ROSIRIS LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1101459752 9 SAN 
ONOFRE 

 $               546.869  

16 ESCUDERO ZABALETA MARÍA ELISA LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1005660402 2 SINCELEJO  $               546.869  

17 NIÑO ACOSTA DANIELA LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1099964975 9 BUENAVIST
A 

 $               546.869  

18 CAMPO GUERRA SERGIO CAMILO LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1102884621 2 SINCELEJO  $               546.869  

19 HERNÁNDEZ ROMERO CESIA ROCIO LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1102880789 6 SINCELEJO  $               546.869  

20 ACOSTA BERTEL  JORGE ELIECER LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1102878510 7 SINCELEJO  $               546.869  

21 OZUNA NARVÁEZ TATIANA PAOLA LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1103218397 6 LOS 
PALMITOS 

 $               546.869  

22 MEZA CONTRERAS LUZMILA LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1103120402 6 SINCELEJO  $               546.869  

23 NARVÁEZ NARVÁEZ RUBIELA LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1101819669 8 OVEJAS  $               546.869  

24 ZABALETA GUZMÁN WENDY 
CAROLINA 

LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1104433596 8 SAN 
MARCOS 

 $               546.869  

25 SALGADO BELLO YICETH PATRICIA LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1066185113 6 CHINÚ  $               546.869  

26 VILLADIEGO SOTO DERICK ANDRÉS LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1103120383 6 COROZAL  $               546.869  

27 GÓMEZ VILLAREAL JULIA ROSA LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1052997756 9 MAGANGUÉ  $               546.869  

28 GONZÁLEZ TOVAR  KATERINE ISABEL LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1102879295 6 SINCELEJO  $               546.869  



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0626 DE    2018 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL SUBSIDIO EN EL VALOR DE LA MATRÍCULA A UN GRUPO 

DE ESTUDIANTES EN MARCO DEL PROGRAMA PLAN PADRINO” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 
 

29 BERRÍO ALMARIO CARMEN ROSA LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1100308052 7 SAN 
ONOFRE 

 $               546.869  

30 GARCÍA BORRERO JUAN DIEGO LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1103120230 9 LOS 
PALMITOS 

 $               546.869  

31 MENDOZA QUIROZ YOCELINE LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1103123647 4 COROZAL  $               546.869  

32 BARRIOSNUEVO 
CARMONA 

DAYANA 
CAROLINA 

LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1102877750 7 SINCELEJO  $               546.869  

33 CONTRERAS LIDUEÑA ADOLFO JOSÉ LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1100338090 7 SAN 
ANTONIO 

DE PALMITO 

 $               546.869  

34 ÁLVAREZ OCHOA ROMARIO 
RONALDO 

LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1102882752 6 SINCELEJO  $               546.869  

35 BERTEL BARRETO  JOSÉ CARLOS LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1102882714 7 SINCELEJO  $               546.869  

36 VÉLEZ HERRERA LUISA FERNANDA LIC. LENGUAS EXTRENJERAS 1102883512 4 ANDES-
ANTIOQUIA 

 $               546.869  

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD    

FONOAUDIOLOGIA 

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO SEMESTRE 
CURSADO 

PROCEDEN
CIA  

VALOR DEL  50% 

1 LAZO ARANGO  MARÍA ANGÉLICA FONOAUDIOLOGIA 1102878013 9 SINCELEJO $ 703.118  

2 VERGARA HERAZO JOSÉ ALFONSO FONOAUDIOLOGIA 1103980834 9 COROZAL $ 703.118  

3 HUERTAS CORRALES  LICETH PAOLA FONOAUDIOLOGIA 1102870214 9 SINCELEJO $ 703.118  

4 VERGARA BERROCAL  ANDREA 
CRISTINA 

FONOAUDIOLOGIA 1102863716 9 GALERAS $ 703.118  

5 PÉREZ ARRIETA EVA SANDRY FONOAUDIOLOGIA 1102878014 9 MAICAO $ 703.118  

6 CALDERA ANAYA  ANA LEONOR FONOAUDIOLOGIA 1102874550 9 GALERAS $ 703.118  

7 MOGUE MONTERROZA GEIRLEN FONOAUDIOLOGIA 1102873928 9 SINCELEJO $ 703.118  

8 MONTES PACHECO CINDY PATRICIA FONOAUDIOLOGIA 1102878152 9 SINCELEJO $ 703.118  

9 HERAZO SALCEDO ISABEL LILIANA FONOAUDIOLOGIA 1102878761 9 SINCELEJO $ 703.118  

10 CORTÉS DONADO NAURY PATRICIA FONOAUDIOLOGIA 1102866912 9 SINCELEJO $ 703.118  

11 AGUAS DE LA PUENTE LINA PAOLA FONOAUDIOLOGIA 1102877179 9 MAGANGUÉ $ 703.118  

12 RIVERO ROYA ANDRY PAOLA FONOAUDIOLOGIA 1102872698 9 SINCELEJO $ 703.118  

13 MORALES URIEL CLARA ELENA FONOAUDIOLOGIA 1005575989 3 SINCELEJO $ 703.118  

14 JUVIANO DÍAZ  ANDREA FONOAUDIOLOGIA 1103119333 9 COROZAL $ 703.118  

15 MORALES LEIVA ANGIE PAOLA FONOAUDIOLOGIA 1101819439 9 EL CARMEN 
DE BOLÍVAR 

$ 703.118  

16 PARRA SARMIENTO  KATHY YULIETH FONOAUDIOLOGIA 1102876467 9 SINCELEJO $ 703.118  

17 TRUJILLO PIÑA JUAN JOSÉ FONOAUDIOLOGIA 1005584694 9 LOS 
PALMITOS 

$ 703.118  

18 MONTOYA MONTES  LIZETH JHOANNA FONOAUDIOLOGIA 1102888725 3 SINCELEJO $ 703.118  

19 CÓRDOBA PÉREZ ESTER MARÍA FONOAUDIOLOGIA 1102886159 3 SINCELEJO $ 703.118  

MEDICINA 

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO SEMESTRE 
CURSADO 

PROCEDEN
CIA  

VALOR DEL  50% 

1 MARTÍNEZ GIL JORGE CAMILO MEDICINA 1103979800 11 BETULIA  $               500.000  

2 GONZÁLEZ DÍAZ CRISTIAN MEDICINA 1099992991 9 EL ROBLE  $               500.000  

TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA 

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO SEMESTRE 
CURSADO 

PROCEDEN
CIA  

VALOR DEL  50% 

1 FLÓREZ BLANCO ERICA MILENA TEC. REGENCIA DE FARMACIA 1005489487 5 CHALÁN  $507.807.5  

2 BENEVIDES SIERRA  MARGELIS DEL 
CARMEN 

TEC. REGENCIA DE FARMACIA 1010049330 5 SINCELEJO  $507.807.5  



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0626 DE    2018 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCE EL SUBSIDIO EN EL VALOR DE LA MATRÍCULA A UN GRUPO 

DE ESTUDIANTES EN MARCO DEL PROGRAMA PLAN PADRINO” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 
 

3 BENÍTEZ ROMERO  ELIECER DAVID TEC. REGENCIA DE FARMACIA 1102884869 5 SINCELEJO  $507.807.5  

4 BUELVAS VITOLA LINDA DEL 
CARMEN 

TEC. REGENCIA DE FARMACIA 1102863484 4 SINCELEJO  $507.807.5  

5 MENDOZA GONZÁLEZ  LISETH 
CAROLINA 

TEC. REGENCIA DE FARMACIA 1100624371 4 GUARANDA  $507.807.5  

6 PINTO ZAMBRANO BRAYAN 
EDUARDO 

TEC. REGENCIA DE FARMACIA 1069496512 2 SAHAGÚN  $507.807.5  

7 PACHECO TORRES  JOSÉ DANIEL TEC. REGENCIA DE FARMACIA 1100693099 4 SAMPUÉS  $507.807.5  

8 LÓPEZ ARANGO ANGÉLICA 
DAYANA 

TEC. REGENCIA DE FARMACIA 1005435377 2 MORROA  $507.807.5  

9 TORRES ACOSTA CARMEN TEC. REGENCIA DE FARMACIA 1052984912 4 MANGANGU
É 

 $507.807.5  

10 GUZMÁN DOMÍNGUEZ YAIR JOSÉ TEC. REGENCIA DE FARMACIA 1100630123 3 MORROA  $507.807.5  

11 PATERNINA 
HERNÁNDEZ 

ALVARO JOSÉ TEC. REGENCIA DE FARMACIA 1100694225 4 SAMPUÉS  $507.807.5  

ZOOTECNIA 

N° APELLIDOS  NOMBRES PROGRAMA ACADÉMICO CODIGO SEMESTRE 
CURSADO 

PROCEDEN
CIA  

VALOR DEL  50% 

1 RAMOS PADILLA LUIS ALBERTO ZOOTECNIA 1101455131 9 SAN 
ONOFRE 

 $97.655.5  

 
 
ARTÍCULO  2.  Autorizar a la División Financiera, al Centro de Admisiones Registro y Control Académico 

y a la División de Bienestar Social Universitario, de la Universidad para que realicen las 
acciones necesarias que correspondan según sea el caso para legalizar lo ordenado en 
el presente Acto Administrativo. 

 
ARTÍCULO 3. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
                                     Dada en Sincelejo, el siete (07) de junio de 2018. 

 
 

Original firmado por 
VICENTE PERIÑÁN PETRO 

RECTOR  

Proyectó: Jhon Javier Parra 

Revisó: Xiomara Avendaño Seña 


